
  
 

    ​ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

 
 

Camboriú/SC, 18 de Janeiro de 2017. 
 
 

EDITAL DE COMPARECIMENTO Nº 003/2017 

 

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais e com             

base nas Leis Complementares Municipais nº 19/2008 e nº 039/2012 resolve: 

CONVOCAR TODOS OS SERVIDORES EFETIVOS DA SECRETARIA DE        

EDUCAÇÃO, conforme os cargos abaixo descritos, para que compareçam, nas datas e            

locais indicados, de acordo com suas Portarias de lotação, para realizarem as escolhas             

das turmas e períodos para o exercício do ano vigente: 

- 19 e 20 de Janeiro de 2017 – Monitoras (Centros de Educação Infantil); 

- 26 de Janeiro de 2017 – Administradoras, Supervisoras, Orientadoras          

(Unidades Escolares); 

- 26 de Janeiro de 2017 - Psicólogas, Fonoaudiólogas e Psicopedagogas           

(Secretaria de Educação); 

- 30 de Janeiro de 2017 – Professores do Ensino Fundamental (anos iniciais e              

finais) e Professores de Educação Infantil (Unidades Escolares). 

- 30 de Janeiro de 2017 - Monitores de Inclusão, Instrutores de Libras e              

Intérprete de Libras (Secretaria de Educação); 

- 01 de Fevereiro de 2017 - Os Servidores lotados na Secretaria de Educação              

deverão comparecer na sala de Recursos Humanos da mesma, situada na Rua José             

Francisco Bernardes, nº 429, Centro, Camboriú/SC. 

● Deverão comparecer igualmente, os servidores readaptados, com licença        

saúde, licença gestação, licença prêmio, em gozo das férias ou que estão à             

disposição de outros órgãos. 

* O Servidor deverá comparecer munido de cópias de sua Portaria de Lotação, no              

horário das 13:00H ás 18:00H 

 

___________________________________________________________________________________ 
Rua José Francisco Bernardes,nº429 - Centro - Camboriú / SC CEP:88340-206 Fone: 0xx47 3389-0450 

www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br 

Ouvidoria 0800-6469500 
ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br 

 

http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br


  
 

    ​ESTADO DE SANTA CATARINA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

 
Camboriú/SC, 18 de Janeiro de 2017. 

 
 

 

 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

ROSELI MARIA POLTRONIERI GERVASIO 
Secretária da Educação de Camboriú/SC 

 

___________________________________________________________________________________ 
Rua José Francisco Bernardes,nº429 - Centro - Camboriú / SC CEP:88340-206 Fone: 0xx47 3389-0450 

www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br 

Ouvidoria 0800-6469500 
ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br 

 

http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
http://www.educacao.cidadedecamboriu.sc.gov.br/
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br
mailto:ouvidoria@cidadedecamboriu.sc.gov.br

